
 

 

 

 

 

 

 
DRUGA KORIZMENA NEDJELJA; Mk 9,2-10 
 

U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Petra, Jakova i Ivana i povede ih na 
goru visoku, u osamu, same, i preobrazi se pred njima. I haljine mu 
postadoše sjajne, bijele veoma – nijedan ih bjelilac na zemlji ne bi mogao 
tako izbijeliti. I ukaza im se Ilija s Mojsijem te razgovarahu s Isusom. A 
Petar prihvati i reče Isusu: »Učitelju, dobro nam je ovdje biti! Načinimo 
tri sjenice: tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.« Doista nije znao što da 
kaže jer bijahu prestrašeni. I pojavi se oblak i zasjeni ih, a iz oblaka se 
začu glas: »Ovo je Sin moj ljubljeni! Slušajte ga!« I odjednom, obazrevši 
se uokolo, nikoga uza se ne vidješe doli Isusa sama. 
Dok su silazili s gore, naloži im da nikomu ne pripovijedaju što su vidjeli 
dok Sin Čovječji od mrtvih ne ustane. Oni održaše tu riječ, ali se među 
sobom pitahu što znači to njegovo »od mrtvih ustati«. 
 
TREĆA KORIZMENA NEDJELJA; Iv 2, 13-25 
 

Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. U Hramu 
nađe prodavače volova, ovaca i golubova i mjenjače gdje sjede. I načini 
bič od užeta te ih sve istjera iz Hrama zajedno s ovcama i volovima. 
Mjenjačima rasu novac i stolove isprevrta, a prodavačima golubova reče: 
»Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca mojega kuću trgovačku.« 
Prisjetiše se njegovi učenici da je pisano: Izjeda me revnost za dom tvoj. 
Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: »Koje nam znamenje možeš 
pokazati da to smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razvalite ovaj hram i 
ja ću ga u tri dana podići.« Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest 
godina gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?« No on je 
govorio o hramu svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, prisjetiše se 
njegovi učenici da je to htio reći te povjerovaše Pismu i besjedi koju Isus 
reče. Dok je boravio u Jeruzalemu o blagdanu Pashe, mnogi povjerovaše 
u njegovo ime promatrajući znamenja koja je činio. No sam se Isus njima 
nije povjeravao jer ih je sve dobro poznavao i nije trebalo da mu tko daje 
svjedočanstvo o čovjeku: ta sam je dobro znao što je u čovjeku. 

SVETA JELENA 

KRIŽARICA 
 

SVETA JELENA KRIŽARICA 
Pastoralni listić Župe Zabok  
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Informativni listić Župe Zabok  

Broj 26/XIII; 16.5.2021. 



Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882; Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 
sati, srijedom od 8:30 do 10 sati! 

 

U Korizmi od 22.2. do 2.4. Caritas župe Zabok i ove će godine u suradnji s trgovinama, 

gdje ćete vidjeti košaricu i plakat, na području župe provoditi akciju skupljanja hrane i 

potrepština za najpotrebnije. Svi koji žele, mogu kupiti određeni proizvod te ga ostaviti u 

za to predviđenim košarama u trgovinama. Ako želite dati novčani dar to molimo ostavite 

u sakristiji. 

Župni Caritas župe sv. Jelene Križarice u Korizmeno vrijeme organizira besplatnu akciju 

„Kosa ljubavi“ do pete korizmene nedjelje za osobe u potrebi, osobito za naše stare i 

nemoćne koji nisu u mogućnosti proći na šišanje u frizerski salon. Prijave iza misa u 

sakristiji ili voditelju Caritasa Marku Biliću 098/ 874 038. 

Djeca i tko želi može si preuzeti korizmenu kutijicu u koju skupljate dar za potrebite kao 

plod vašeg odricanja u korizmi. 
 

 

 

 

 

 

 

19.2. 
PON 

Konrad, Rajko, 
Blago, Ratko 

 NEMA MISE! 

20.2. 
UTO 

Sv. Leon 
Čudotvorac, 

Lav, Lea 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Štefica 
(god.) i Zvonko Jerneić, ob. Petriček; 
+Vladimir Barušić (god.), Barica i Ivan 
Sambol; +Dragutin Franjčec (god.); 
+Zorka i Nikola Barac i ob., Barica i 
Ladislav Lež i ob., Viktor Vrančić i ob.;  
+; +; +;  

21.2. 
SRI 

Petar, Damir, 
Natalija 

8:00 +Amalija Kadoić, Ivka (god.) i Stanko 
Brlečić; 

22.2. 
ČET 

KATEDRA SV. 
PETRA AP. 

18:30 +Nevenka Perešin; 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 

23.2. 
PET 

Sv.  Polikarp, 
Romana, 
Grozdan 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 

nakanu; +Emica Štark; +Ivka Kušan; 
+Karlo i Draga Tršinski; +Ana (god.), Vid i 
Zlatko Gabušić; +Matija Leštek; +Matija, 
Agata i Stjepan Krajačić;  
+; +; +;  

24.2. 
SUB 

Montan, 
Goran, Sinerot 

 KVATRE; NEMA MISE! 

25.2. 
NED 

II. KORIZ. 
NEDJELJA 

8:00 +Pavao, Vjekoslava i Vladimir Koren; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


OBAVIJESTI 

• Mise su u redovitosti utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, srijedom u 8 sati u 

Vatrogasnom domu, nedjeljom u 8 i 10 sati u Osnovnoj školi. Sve promjene 

termina pratite u tablici u listiću. 

• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje četvrtkom 

nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. Križni put petkom u 18 sati. 

• Dekanatski križni put predviđen je za 2. ožujka. Polazak iz Sv. Križa Začretja u 9. 

sati, završetak u Krapini. Organizirat ćemo prijevoz do Začretja. 

26.2. 
PON 

Aleksandar, 
Robert, Viktor 

 NEMA MISE! 

27.2. 
UTO 

Gabrijel od 
Žalosne Gospe, 

Tugomil, 
Donat 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Nada 
Krišković, Srećko Paić, dr. Branko Mikecin; 
+Branko Đurek; +Juraj Belanović; 
+Krešimir Kovarik (god.); +Josip Lončar 
(god.) i ob.; +Danica (god.) i Marijan 
Černjević; +Zorica i Josip Vrančić;  
+;  
+;  
+;  

28.2. 
SRI 

Roman, Vikica, 
Teofil 

8:00 +Josip Deak; 

29.2. 
ČET 

Hilarije, 
Radovan 

18:30 +; 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 

1.3. 
PET 

Feliks, Albin, 
David, 

Hadrijan, 
Jadranko, 

Zoran, David 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 

nakanu; +Julija Lihter; +Emica Štark; 
+Nikola Huić i ob., duše u čistilištu; 
+Amalija Balija, Zlatko Sinković; +Jelena i 
Vladimir Mraz; +Stjepan Grljač (god.) i 
ob., Alojzija i Josip Žlabravec i ob.; +Ana i 
Vladimir Goluban; +Marijan Svečnjak, 
Štefica Kada; +Vilma Ladišić; +Juraj Valec 
i ob.; +Julijus, Katica i Božidar Borovčak;  
+;  
+;  
+; 

2.3. 
SUB 

Janja, Iskra, 
Ines, Lucije 

9:00 KRIŽNI PUT DEKANATA;  
POČETAK U SV. KRIŽU ZAČRETJU! 

3.3. 
NED 

III. KORIZ. 
NEDJELJA 

8:00 +Branko (god.) i Dragica Šoštarić; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



• 3. ožujka završava Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i 

Hercegovini. Te se prikuplja dar za Crkvu i narod BiH. 

• Molimo sve koji slave 5., 10., 15.,., 50., 55… godišnjicu braka da se jave za 

proslavu, obnove bračnih zavjeta, koju ćemo obilježiti u nedjelju pred župni 

blagdan sv. Jelene, 19. svibnja. 

• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksaver Šandor Gjalski što 

nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. Važno je da te 

prostore koristimo čak i odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39). 

• Pozivamo sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi pomogli djelovanje župnog Caritasa. Nova mail adresa župnog 

Caritasa na koji se možete obratiti: zupnicaritas.zabok@gmail.com. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se 

jave voditeljima zborova. Mješoviti zbor ima probe petkom nakon mise. 

• Probe dječjeg zbora subotom u 11 sati u župnoj dvorani. Pozivamo roditelje da 

potaknu djecu na taj angažman u crkvi.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Prvopričesnici susrete imaju subotom u župnoj dvorani! Krizmanici susrete imaju 

utorkom ili četvrtkom u 17 sati. Slavlje Prve Pričesti u nedjelju 7. travnja u 10:30, 

a slavlje Krizme u subotu 18. svibnja u 10 sati. 

• Roditelje podsjećamo da je potrebna Potvrdnica za djecu koja nisu krštena u župi 

te Posvjedočenja za kumove krizmanika koji nisu iz naše župe! 

• Prilikom odabira kuma, molimo vodite računa o uvjetima koja kum mora ispuniti: 

navršenih šesnaest godina života, katolik, kršten i potvrđen te provodi život u 

skladu s vjerom i preuzetom službom. Osoba koja živi u vanbračnoj zajednici, 

samo civilnom braku ili na neki drugi način ne živi svoju vjeru, ne zadovoljava 

minimum uvjeta te ne može biti kum, kako je to Crkva odredila u kanonu 874. 

Zakonika kanonskog prava. Pravovremenim informiranjem izbjegnimo 

neugodnosti u zadnji čas. Kumstvo nije način povezivanja obitelji i učvršćivanja 

prijateljstva, već ozbiljna služba pomaganja roditelja u vjerskom odgoju djeteta. 

• Susreti mladih petkom nakon večernje mise. Molim mlade da počnu razmišljati o 

susretu hrvatske katoličke mladeži. Susret hrvatske katoličke mladeži održava se 

4. svibnja 2024. godine u Gospiću, pod geslom „Radujte se za svoje mladosti” 

usp. (Prop 11,9). 

• Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom od 8:30 

do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 

049/221-954.  

• Mise upisujemo do 1. svibnja. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za 

utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com

